

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง					แบบ ปร.1 (ก)
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันตลิ่ง ลำน้ำแม่ปอน หมู่ที่ 15 บ้านแม่ปอน ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่				
ปริมาณงาน	ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมงานป้องกันตลิ่งความยาวรวม 13.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 15 บ้านแม่ปอน ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่				
แบบเลขที่					
หน่วยงาน	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง				
แบบ ปร.1 ที่แนบ	แผ่น	ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน			พฤษภาคม
กำหนดราคา เมื่อวันที่	29 มิถุนายน 2569	ราคาน้ำมันดีเซล			38.2 บาท
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสะพานคอนกรีตพร้อมงานป้องกันตลิ่ง	560,301.64			ใช้ราคา
					พาณิชย์จังหวัด
					เชียงใหม่
	รวมราคางานก่อสร้าง	560,301.64	1.2781	716,121.52	เดือน
				-	พฤษภาคม
	งานอื่นๆ				
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				ใช้อัตรา
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				ค่าแรงงาน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00%				ปี พ.ศ.2569
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			716,121.52	
	คิดเป็นราคากลาง			716,121.52	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบสองสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ประธานกรรมการ
 (นายประธาน ปินตาดง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง


กรรมการ
 (นางสาวกรรณิกา ม่านดี)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้


กรรมการ
 (นายอนันต์ เชงกะแซ่)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา											
โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันตลิ่ง ลำน้ำแม่ป๋อน หมู่ที่ 15 บ้านแม่ป๋อน อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่											
ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมงานป้องกันตลิ่งความยาวรวม 13.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนศาลากลางบ้านหลวงกำหนด											
หมู่ที่ 15 บ้านแม่ป๋อน ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่											
แบบเลขที่											
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง											
แบบ ปร.1 และ ปร.1 (ก) ที่แนบ											
ราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน พฤษภาคม											
คำนวณราคากลาง วันที่ 29 มิถุนายน 2569											
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน		จำนวนเงิน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน			
งานสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันตลิ่ง											
1	งานรื้อถอนสะพาน ตอม่อสะพาน โขดหิน และถนนคอนกรีตสะพานเดิม	34.00	ลบ.ม.	-	-	615.00	20,910.00			20,910.00	
2	งานปรับพื้นที่	270.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,350.00			1,350.00	
3	งานขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน										
	ดินทั่วไป	30.60	ลบ.ม.	-	-	153.00	4,681.80			4,681.80	
4	วัสดุรองพื้นทางเพื่อปรับระดับ	3.60	ลบ.ม.	-	-	112.00	403.20			403.20	
	ทรายหยาบรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	366.20	1,318.32					1,318.32	
5	คอนกรีตพยาง 1 : 3 : 5	2.02	ลบ.ม.			427.00	862.54			862.54	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	0.53	ตัน	3,724.49	1,956.10	-	-			1,956.10	
	ทรายหยาบ	1.25	ลบ.ม.	366.20	458.63	-	-			458.63	
	หินย่อยผสมคอนกรีต ศก. 3/4"	2.08	ลบ.ม.	539.94	1,123.40	-	-			1,123.40	
6	คอนกรีต ค.2 (Fc' 240 Ksc.)	56.65	ลบ.ม.		-	533.00	30,194.45			30,194.45	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	19.03	ตัน	3,724.49	70,893.43	-	-			70,893.43	
	ทรายหยาบ	33.99	ลบ.ม.	366.20	12,447.14	-	-			12,447.14	
	หินย่อยผสมคอนกรีต ศก.3/4"	61.75	ลบ.ม.	539.94	33,340.49	-	-			33,340.49	
7	งานเหล็กเสริม				-					-	
	เหล็กเส้น SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	0.011	ตัน	24,515.24	269.67	4,900.00	53.90			323.57	
	เหล็กเส้น SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	0.114	ตัน	23,065.24	2,629.44	4,900.00	558.60			3,188.04	
	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	1.061	ตัน	21,483.00	22,793.46	3,900.00	4,137.90			26,931.36	
	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	0.347	ตัน	21,511.51	7,464.49	3,900.00	1,353.30			8,817.79	
	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	0.513	ตัน	21,552.62	11,056.49	3,500.00	1,795.50			12,851.99	
	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	5.140	ตัน	23,315.24	119,840.33	3,500.00	17,990.00			137,830.33	
	ลาวผูกเหล็ก. (เบอร์18)	215.58	กก.	37.07	7,991.55					7,991.55	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา										
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมงานป้องกันตลิ่ง ลำน้ำแม่ปอน หมู่ที่ 15 บ้านแม่ปอน ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ ปริมาณงาน ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร พร้อมงานป้องกันตลิ่งความยาวรวม 13.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 15 บ้านแม่ปอน ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ แบบเลขที่										
หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านหลวง										
แบบ ปร.1 และ ปร.1 (ก) ที่แนบ										
จำนวนราคากลาง วันที่ 29 มิถุนายน 2569										
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
8	งานเจาะเสียบเหล็กกับขั้วพื้นใต้ฐานราก									
	เหล็กเส้น SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	0.046	ตัน	21,511.51	989.53	3,900.00	179.40	1,168.93		
	งานเจาะเหิน ลึก 0.20 ม. พร้อมน้ำยาอีกซี่	72.00	จุด	150.00	10,800.00			10,800.00		
9	งานไม้แบบ	175.50	ตร.ม.		-	163.00	28,606.50	28,606.50		
	ไม้แบบคิ 50%	87.75	ตร.ม.	467.29	41,004.70			41,004.70		
	ตะปู คละขนาด	43.88	กก.	43.93	1,927.43			1,927.43		
10	งานเหล็กรูปพรรณรวมลวดเชื่อม				-			-		
	ท่อเหล็กอวาล์งกะสี ท่อระบายน้ำ BS - M ศก.2" ยาว 6.00 ม.	7.00	ท่อน	920.00	6,440.00	200.00	1,400.00	7,840.00		
11	งานอื่น ๆ				-			-		
	งานฉาบเสา ราวสะพาน	10.00	ตัน	100.00	1,000.00	109.00	1,090.00	2,090.00		
	หาสีขาวสลับแดงด้วยสีอะคริลิก ทั่วราวสะพาน	4.00	หัว	50.00	200.00	50.00	200.00	400.00		
12	งานกล่องกระทุพื้น (Mattress)				-			-		
	หินคละขนาด ศก. 15 - 30 เซนติเมตร	11.70	ลบ.ม.	533.94	6,247.10	224.38	2,625.25	8,872.34		
	กล่องกระทุพื้น (Mattress) ขนาด 0.30 x 1.00 x 2.00 ม.	20.00	กล่อง	790.00	15,800.00	10.00	200.00	16,000.00		
	แผ่นใยสังเคราะห์ (geotextile) นน 135-140 กรัม/ตร.ม.	39.00	ตร.ม.	75.00	2,925.00	50.00	1,950.00	4,875.00		
13	งานเทคอนกรีตถนนคอนสพาน				-			-		
	งานถมดินพร้อมบดอัด	90.00	ลบ.ม.	130.00	11,700.00	49.54	4,458.60	16,158.60		
	งานผิวทางบอร์เลนดพื้นคอนกรีตหนา 15 ซม.	80.00	ตร.ม.	461.55	36,924.00			36,924.00	รวมค่าแรง	
	งานป้ายจราจรพร้อมเสา(รายละเอียดตามแบบ)	2.00	ป้าย	2,380.00	4,760.00	500.00	1,000.00	5,760.00		
	รวมมูลค่างานก่อสร้าง				434,300.70		126,000.94	560,301.64		